
DO/S S56
20/03/2019
129171-2019-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

20/03/2019 S56
https://ted.europa.eu/
TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:129171-2019:TEXT:ES:HTML

España-Santander: Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras
2019/S 056-129171

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Legal Basis:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Universidad de Cantabria
Q3918001C
Avenida de los Castros, s/n
Santander
39005
España
Persona de contacto: Servicio de Gestión Económica, Patrimonio y Contratación — Sección de Contratación
Teléfono:  +34 942201044/+34 942202202
Correo electrónico: contratacion@unican.es 
Fax:  +34 942201049
Código NUTS: ES130
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://web.unican.es/unidades/serviciodecontratacionpatrimonio/perfil-de-contratante
Dirección del perfil de comprador: http://web.unican.es/unidades/serviciodecontratacionpatrimonio/perfil-de-
contratante

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Universidad pública

I.5) Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro, en la modalidad de arrendamiento sin opción a compra, de impresora multifunción para el Centro
de Orientación e Información de Empleo (COIE) de la Universidad de Cantabria
Número de referencia: 2018/ABRSUM018

II.1.2) Código CPV principal
30120000

II.1.3) Tipo de contrato

mailto:contratacion@unican.es
http://web.unican.es/unidades/serviciodecontratacionpatrimonio/perfil-de-contratante
http://web.unican.es/unidades/serviciodecontratacionpatrimonio/perfil-de-contratante
http://web.unican.es/unidades/serviciodecontratacionpatrimonio/perfil-de-contratante


DO/S S56
20/03/2019
129171-2019-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

20/03/2019 S56
https://ted.europa.eu/
TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Suministro, en la modalidad de arrendamiento sin opción a compra, de impresora multifunción para el Centro
de Orientación e Información de Empleo (COIE) de la Universidad de Cantabria.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 8 064.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES130

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro, en la modalidad de arrendamiento sin opción a compra, de impresora multifunción para el Centro
de Orientación e Información de Empleo (COIE) de la Universidad de Cantabria.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2018/S 248-572640

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 76/2019

Denominación:

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:572640-2018:TEXT:ES:HTML


DO/S S56
20/03/2019
129171-2019-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

20/03/2019 S56
https://ted.europa.eu/
TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Suministro, en la modalidad de arrendamiento sin opción a compra, de impresora multifunción para el Centro
de Orientación e Información de Empleo (COIE) de la Universidad de Cantabria

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
11/03/2019

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Konica Minolta Business Solutions Spain, S. A.
Madrid
España
Código NUTS: ES300
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 14 876.04 EUR
Valor total del contrato/lote: 8 064.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

La adjudicación tiene las siguientes condiciones: canon mensual: 203,28 EUR (B.I.: 168 EUR; IVA 21 %: 25,28
EUR) (203,28 x 48 meses de vigencia = 8 064,00 EUR); precio unitario de impresión/copia en blanco y negro:
0,00641 EUR (B.I.: 0,0053 EUR; IVA 21 %: 0,00111 EUR; precio unitario de impresión/copia en color: 0,04235
(B.I.: 0,035 EUR; IVA 21 %: 0,00735)

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Rector de la Universidad de Cantabria
Santander
España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
15/03/2019


